

**PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2013**  
**z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno**  
**w dniu 7 listopada 2013 r.**

Przewodnicząca Rady p. Barbara Koza o godzinie 17:40 otworzyła obrady XXXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Leszno w dniu 7 listopada 2013 r. Powitała Wójta Gminy Andrzeja Cieślaka, Zastępcę Wójta Grzegorza Banaszkiewicza, radną powiatu warszawskiego zachodniego – p. Dorotę Górecką oraz radnych, sołtysów i wszystkich mieszkańców przybyłych na dzisiejszą sesję.

Poinformowała, że listę obecności podpisało 14 radnych (nieobecna radna Zyta Jędraszka), więc posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Następnie odczytała planowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Leszno a władzami Powiatu Warszawskiego Zachodniego w zakresie przeprowadzenia remontu drogi powiatowej.
3. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 2**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Leszno a władzami Powiatu Warszawskiego Zachodniego w zakresie przeprowadzenia remontu drogi powiatowej.**

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że do Wójta wpłynęło pismo ze starostwa powiatu warszawskiego zachodniego z propozycją wsparcia finansowego ze strony Gminy Leszno dla inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4109 w miejscowości Zaborówek i Wąsy Wieś”. Powiedziała, że zadanie to miało obejmować przebudowę tejże drogi na odcinku 900 mb wraz z wykonaniem pętli dla autobusów szkolnych, a jego realizacja miała być podzielona na dwa etapy (rozłożenie prac na dwa lata). Powiedziała, że szacunkowy koszt wykonania I etapu to 1.200.000 zł. Powiedziała, że drugi wniosek, jest to wniosek mieszkańców, radnych i sołtysów powtarzający się od wielu lat dotyczący remontu drogi powiatowej nr 4111 W (ul. Leśna, biegnąca od Zaborowa do Wiktorowa). Powiedziała, że w dniu wczorajszy radni dyskutowali nad wyborem inwestycji powiatowej do dofinansowania przez Gminę Leszno. Poprosiła radnych z okręgów w których znajdują się te dwie drogi o przedstawienie swojego stanowiska. Powiedziała, że rada musi podjąć decyzję, którą z tych inwestycji gmina dofinansuje, gdyż budżet nie „udźwignie” dwóch tak dużych inwestycji drogowych.

Pani Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że problem z ul. Leśną nie powstał podczas tej kadencji Rady Gminy, ale znacznie wcześniej. Powiedziała, że jest to jedna z najważniejszych ulic w Zaborowie prowadząca do szkoły, do przedszkola, do Kościoła oraz do czterech zakładów, które mieszczą się przy tej ulicy. Powiedziała, że kilka lat temu została zrobiona część tej ulicy (od ronda do ul. Środkowej) , poprzez wykonanie nakładki asfaltowej i chodnika, natomiast dalsza część tej ulicy już praktycznie nie istnieje, tam są same dziury. Powiedziała, że również chodnik w na odcinku od ul. Środkowej do Wiktorowa jest w bardzo złym stanie. Stwierdziła, że bieżące naprawy tej drogi nic nie dają, bo ciężkie samochody, które muszą dojechać do firm znajdujących się przy tej ulicy szybko

niszczą efekt takiej doraźnej naprawy. Poprosiła radnych o przychylenie się do dofinansowania remontu ul. Leśnej, gdyż naprawa tej drogi ułatwi życie bardzo wielu mieszkańcom i wpłynie na poprawę ich bezpieczeństwa. Powiedziała, że ona uważa, że chodnik w miejscowości Wąsy Wieś jest z pewnością potrzebny, jednak to remont ul. Leśnej powinien być inwestycją priorytetową.

Pani Teresa Kolečka – radna, sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że ona od roku 2007 roku jako sołtys wraz z radnymi z okręgu Zaborów, za pośrednictwem Urzędu Gminy składała wnioski do starostwa o przeprowadzenie remontu ul. Leśnej. Powiedziała, że na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady po raz pierwszy usłyszała, że w miejscowości Wąsy Wieś były organizowane spotkania przez radną Darię Eljasińską na temat remontu drogi i budowy chodnika w tej miejscowości. Stwierdziła, że powinna być informowana o tego typu działaniach, gdyż Wąsy to również jej okręg działania. Powiedziała, że gdy ona na prośbę mieszkańców organizowała spotkanie w sprawie ul. Leśnej zaprosiła na nie zarówno Wójta jak i wszystkich radnych i nie robiła z tego tajemnicy. Poprosiła radnych o głosowanie za ul. Leśną ponieważ ta droga rzeczywiście wymaga całkowitej przebudowy, natomiast droga w miejscowości Wąsy jest równa i bez dziur bo została oddana 3 – 4 lata temu do użytku. Powiedziała, że zarówno w Zaborowie jak i Wiktorowie przy ul. Leśnej mieszka bardzo dużo osób i dodatkowo mieszczą się tam 4 duże firmy, w których zatrudnionych jest wielu mieszkańców naszej gminy. Powiedziała, że tą drogą rodzice dowożą dzieci do przedszkola i do szkoły.

Pani Daria Eljasińska – radna powiedziała, że nie jest prawdą, że p. Teresa Kolečka o niczym nie wiedziała, gdyż miała informacje, że były organizowane spotkania w sprawie drogi i chodnika w miejscowości Wąsy Wieś. Powiedziała, że może spotkania nie były zgłaszane do Urzędu Gminy, jednak nie wynikało to ze złej woli, a z faktu, że nie do końca było wiadomo czy uda się uzyskać porozumienie wszystkich mieszkańców, gdyż konieczne było bezpłatne oddanie ziemi pod budowę chodnika. Powiedziała, że należy wziąć pod uwagę bezpieczeństwo mieszkańców, gdyż samochody jeżdżą po drodze w miejscowości Wąsy z nadmierną prędkością i budowa chodnika jest niezbędna dla zapewnienia bezpieczeństwa. Powiedziała, że dzieci żeby dość na przystanek autobusowy muszą iść błotnistym poboczem, lub ulicą po której samochody jeżdżą z bardzo dużą prędkością. Powiedziała, że droga, o której mowa jest zbyt wąska i od samego początku była źle wykonana. Powiedziała, że ona wielokrotnie interweniowała u Starosty w tej sprawie i otrzymała zapewnienie, że wadliwie wykona droga zostanie poprawiona i że zostanie zrobiony chodnik jeśli mieszkańcy nieodpłatnie przekażą ziemię na ten cel. Powiedziała, że nie miała pewności czy uda jej się namówić mieszkańców na nieodpłatne przekazanie ziemi, dlatego szczególnie nie informowała o spotkaniach. Przeprosiła, że nie informowała o podejmowanych przez siebie działaniach. Powiedziała, że otrzymała od Starosty obietnicę, iż zadanie zostanie potraktowane priorytetowo jeżeli mieszkańcy zgodzą się na nieodpłatne oddanie ziemi. Powiedziała, że na to zadanie gotowy jest już projekt przebudowy tej drogi, natomiast na ul. Leśną nie ma takiego projektu. Powiedziała, że odkładanie realizacji tego zadania w czasie to igranie z życiem i zdrowiem mieszkańców, gdyż zarówno wyjazd z posesji jak nawet przejście do sąsiada stwarza bardzo duże zagrożenie. Powiedziała, że ostatnio Policja zatrzymała kierowcę jadącego przez wieś z prędkością 207 km/h. Poprosiła o rozpatrzenie tego wniosku. Powiedziała, że dowiedziała się w kularach, że rozpatrzenie tego wniosku nosi znamiona rozgrywek politycznych, w które ona została niechcący wciągnięta, a nie ma z

tym nic wspólnego. Poprosiła o rozpatrzenie wniosku ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa mieszkańców Wąsów, zarówno dorosłych jak i przede wszystkim dzieci. Powiedziała, że na Wąsach miały miejsce już trzy wypadki śmiertelne, dlatego zaapelowała o rozsądne podejście do tematu.

Pani Teresa Kolečka – radna, sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że wiele lat temu, gdy budowany był chodnik przy ul. Leśnej, nikt nie pytał mieszkańców czy zgodzą się oddać ziemię pod budowę chodnika, tylko decyzją administracyjną mieszkańcy zostali zawiadomieni, że metraż ich działek uległ zmniejszeniu, co zostało zapisane w księgach wieczystych. Powiedziała, że można powiedzieć, że mieszkańcy ul. Leśnej też mają swój wkład jeśli chodzi o ziemię pod chodnik. Powiedziała, że w miejscowości Wąsy Wieś znajduje się ok. 15 domów, a do szkoły dojeżdża w chwili obecnej sześcioro dzieci, więc ilość osób, których ta przebudowa dotyczy jest znacznie mniejsza niż w przypadku ul. Leśnej. Powiedziała, że uważa budowę chodnika na Wąsach za bardzo ważną inwestycję, jednak przesunięcie wykonania tego zadania nie powinno być aż tak uciążliwe dla mieszkańców, jak wieloletnie oczekiwanie na naprawę ul. Leśnej. Powiedziała, że chodnik przy ul. Leśnej jest w bardzo złym stanie i sam w sobie stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. Powiedziała, że ul. Leśna miała zostać przebudowana kilka lat temu, co miało być kontynuacją prac wykonanych do ul. Środkowej, jednak ze względu na trudną sytuację finansową powiat przekładał realizację tej inwestycji i do dziś nic w tym temacie nie zostało zrobione mimo licznych interwencji.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła o zakończenie dyskusji, gdyż w dniu wczorajszym to wszystko zostało powiedziane i temat jest powtarzany. Powiedziała, że ze względu na wysokie „janosikowe” jakie płaci powiat, starosta zwraca się do gmin o współfinansowanie wszelkich inwestycji powiatowych, a w szczególności inwestycji drogowych. Podczas wczorajszej dyskusji nikt nie negował zasadności wykonania remontu którejkolwiek z tych dróg, jednak o potrzebie remontu ul. Leśnej rada wiedziała od co najmniej kilku lat, jedynie termin wykonania tej przebudowy był przez starostwo ciągle oddalany i brak było środków na tę drogę. Będąc na spotkaniu w Zaborowie w sprawie ul. Leśnej, na którym obecny był Starosta, radni powiatowi oraz p. Wójt dowiedziała się o tym, że inwestycja budowy chodnika na Wąsach jest tak daleko zaawansowana w realizacji. Radni nic nie wiedzieli na temat drogi na Wąsach, natomiast ciągle mówiło się o ul. Leśnej. Przypomniała, że radne z terenu Zaborowa uczestniczyły w sesjach Rady Powiatu i przekazywały Radzie Gminy informacje z tych spotkań. Przeznaczając środki na inwestycję powiatową, należy mieć świadomość, że jakaś inwestycja gminna będzie musiała poczekać na realizację. Powiedziała, że konieczne jest podjęcie decyzji w dniu dzisiejszym. Oddała głos sołtysowi miejscowości Wąsy Wieś.

Pan Adam Zdanowski – sołtys miejscowości Wąsy Wieś powiedział, że p. Kolečka nie zna sytuacji jaka jest na Wąsach. Powiedział, że na tej drodze był wypadek śmiertelny, a płoty są regularnie niszczone przez samochody, które z jeżdżą z nadmierną prędkością. Wszyscy solidarnie oddali ziemię, nawet do 400 m<sup>2</sup>, więc to nie jest mało. Mieszkańcy otrzymali obietnicę od starosty, że ta droga wraz z chodnikiem zostanie wykonana w roku 2013, a teraz okazuje się, że w przyszłym roku też pewnie nie zostanie wykonana. Ziemię oddali nie tylko mieszkańcy Wąsów, ale również właściciele działek, którzy mieszkają gdzie indziej (Błonie, Ożarów Maz., Witki, Łązniew). Zapytał co teraz on jako sołtys ma powiedzieć swoim mieszkańcom, że oddali ziemię ale nic z tej przebudowy nie wyjdzie? W godzinach

porannych i popołudniowych nasilenie ruchu jest tak duże, że strach jest wyjść z domu. Powiedział, że aby samochód wyjechał z posesji musi być asekurowany przez drugą osobę, która wskaże czy można bezpiecznie wyjechać. Powiedział, do radnej powiatowej, że mieszkańcy czują się oszukanie i być może będą chcieli wycofać zgody na oddanie ziemi. Poprosił, żeby radna powiatowa przekazała na sesji budżetowej powiatu protest mieszkańców Wąsów.

Pani Dorota Górecka – radna powiatowa powiedziała, że doskonale zdaje sobie sprawę z tego jaki jest stan dróg powiatowych na terenie Gminy Leszno i co wymaga najpilniejszej naprawy. Powiedziała, że powiat nie ma pieniędzy na realizację wielu inwestycji ze względu na konieczność płacenia wysokiego „janosikowego”. Powiedział, że w roku ubiegłym Powiat Warszawski Zachodni musiał oddać do budżetu państwa 18 mln zł. Powiedział, że w tym roku jest to jeszcze wyższa kwota bo 18,5 mln zł. Powiedział, że władze powiatu doskonale znają stan dróg, a ona sama wraz z Komisją przynajmniej dwa razy do roku robi objazd wszystkich dróg powiatowych. Powiedziała, że o projekcie przebudowy drogi na Wąsach dowiedziała się półtorej miesiąca temu podczas spotkania w Zaborowie w sprawie ul. Leśnej. Powiedziała, że o przebudowę ul. Leśnej występowała w każdym roku budżetowym, gdyż tak naprawę tej drogi tam nie ma. Powiedziała, że jeżeli „janosikowe” zostanie zniesione przynajmniej w połowie, to sądzi, że ponad połowa dróg zostanie wyremontowana w latach 2014 -2015. Powiedziała, że ma świadomość jak ważna jest inwestycja drogowa na Wąsach, jednak mieszkańcy ul. Leśnej już bardzo długo czekają na swoją kolej i ich bezpieczeństwo też jest ważne. Zobowiązała się do przekazania informacji dotyczących drogi w miejscowości Wąsy Wieś Staroście.

Podczas wypowiedzi p. Góreckiej na obrady przybyła radna Zyta Jędraszka (obecnych 15 radnych)

Pani Daria Eljasińska – radna wyraziła zdziwienie, że radna powiatowa nie wiedziała o inwestycji na Wąsach i o wykonaniu projektu przebudowy drogi, gdyż ta inwestycja musiała być zapisana w budżecie powiatu dwa lata temu, kiedy zostało zlecone wykonanie tego projektu.

Pani Bożena Śliwińska – radna powiedziała, że ona rozumie, że radna Eljasińska nie informowała Rady Gminy o tej inwestycji, ponieważ środki na nią miały w całości pochodzić z budżetu powiatu. Powiedziała, że w tych spotkaniach brał udział p. starosta i mieszkańcy otrzymali zapewnienie, że ta inwestycja zostanie potraktowana priorytetowo. Powiedziała, że czuje się dyskomfortowo w sytuacji, gdy jako radna Leszna musi zdecydować czy wybrać, życie i zdrowie dzieci poruszające się po wąskiej i ruchliwej drodze na Wąsach, czy też remont ul. Leśnej w Zaborowie, która od wielu lat czeka na remont. Stwierdziła, że Starosta każe Radzie Gminy wybrać ważniejszą inwestycję, mimo, że mieszkańcom Wąsów obiecał zrobienie chodnika w tym roku.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że Starosta nie każe radzie o niczym rozstrzygać, gdyż ze strony starostwa wpłynął wniosek o dofinansowanie przebudowy drogi na Wąsach. Powiedziała, że to z inicjatywy radnych podejmowana jest dzisiejsza uchwała, gdyż ważne jest, żeby wszyscy mogli wypowiedzieć się w kwestii wyboru inwestycji do dofinansowania. Powiedziała, że podjęcie dzisiejszej uchwały nie ogranicza powiatowi możliwości pełnego finansowania przebudowy drogi w miejscowości Wąsy Wieś.

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że obie inwestycje są bardzo ważne i obie powinny zostać zrealizowane. Stwierdziła, że takich dróg powiatowych

wymagających remontu, poszerzenia lub budowy chodnika jest na terenie gminy wiele, np. na Czarnowie, też ruch jest duży, a chodnika przy drodze brak.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że w Czarnowie są miejsca gdzie pobocze ma zaledwie pół metra, a w ostatnim czasie została wykonana przez powiat nowa nakładka asfaltowa, co znacznie przyczyniło się do wzrostu prędkości samochodów na tej drodze.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zapewne gdyby zostało zniesione „janosikowe”, to żadne dopłaty ze strony gmin nie byłyby potrzebne i powiat wykonywałby inwestycje drogowe we własnym zakresie.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że prośba Starosty o 50% dopłaty do inwestycji drogowych kierowana jest do wszystkich gmin naszego powiatu, niezależnie od wysokości budżetu.

Pani Dorota Górecka – radna powiatowa powiedziała, że Starosta apeluje do wszystkich Burmistrzów i Wójtów o współfinansowanie remontów newralgicznych odcinków dróg. Stwierdziła, że gminy rzeczywiście w 50% partycypują w kosztach wykonania tych inwestycji. Powiedziała, że powiat nie może już liczyć na pieniądze z budżetu państwa z tzw. „schetynówek”, bo kończą się już tego typu dofinansowania do inwestycji drogowych.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały po czym poddała pod głosowanie wniosek:

- Zapytała kto z radnych jest za dofinansowaniem przebudowy drogi powiatowej nr 4111W - ul. Leśnej w miejscowościach Zaborów i Wiktorów?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12„za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzym. się” przyjęła powyższy wniosek (większością głosów)

Przewodnicząca odczytała ponownie zapis §1 uchwały następującej treści: „Wyraża się wolę udziału i współfinansowania remontu drogi powiatowej w miejscowościach Zaborów i Wiktorów (ul. Leśna, droga nr 4111W) poprzez zawarcie porozumienia z władzami Powiatu Warszawskiego Zachodniego” po czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12„za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę Nr XXXVIII/253/2013 w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Leszno a władzami Powiatu Warszawskiego Zachodniego w zakresie przeprowadzenia remontu drogi powiatowej.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Pani Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady podziękowała radnym za uczciwe i sumienne podejście do problemu.

#### **Ad. 4**

#### **Zamknięcie posiedzenia**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:15.

*Przewodnicząca Rady Gminy  
/-/ mgr Barbara Koza*